
هواپیمای خورشیدی »ایرباس«
 در حال رکوردشکنی است

گروه علمی و آموزشــی- هواپیمای خورشیدی شرکت "ایرباس" 
موســوم به "زفیر اس")Zephyr S( تنها با استفاده از انرژی خورشیدی 
تاکنون موفق شــده است بیش از ۱۷ روز بدون توقف در لایه استراتوسفر 
پرواز کند و همه منتشــر رکوردشــکنی آن برای شکستن رکورد ۲۶ روز 

پرواز بی وقفه isjkn که توسط خودش ثبت شده است.
شــرکت "ایرباس" در حال انجام آزمایشــات با یک پرواز در ارتفاع 
بسیار بالا به وسیله هواپیمای بدون سرنشین "Zephyr S" است که تنها 

از انرژی خورشید برای پرواز استفاده می کند.
این اصطلاحا "ماهواره کاذب" طوری طراحی شــده است که بتواند 

ماه ها در لایه استراتوسفر باقی بماند و بدون توقف به پرواز ادامه دهد.
اکنون این هواپیما تاکنون موفق شــده اســت بیش از ۱۷ روز بدون 

وقفه پرواز کند.
هواپیمای "Zephyr S" که به عنوان یک پهپاد و یک شــبه ماهواره 
یا ماهواره کاذب نیز توصیف شــده است، در ماه ژوئن از میدان آزمایشی 
"یومــا" متعلق بــه ارتش ایالات متحده در آریزونا بــه پرواز درآمد. این 
هواپیمــا برای ماندن در هوا برای مدت طولانی ســاخته شــده اســت 
 کــه بــه آن اجازه می دهــد تا به عنوان یک حســگر بــرای ارتش عمل 

کند.
این هواپیما پس از برخاستن از یک فرودگاه در میدان یوما در تاریخ 
۱۵ ژوئن، به وســیله یک نرم افزار ردیابی پرواز به صورت آنلاین دنبال 

می شود.
ایرباس مدتی است که پروازهای آزمایشی "Zephyr S" را بر فراز 
این منطقه انجام می دهد، اما طبق داده های ردیابی پرواز، این پهپاد همچنین 
پروازهای خود را به ســمت جنوب شــرقی نزدیک مرز آریزونا و جنوب 

غربی به سمت خلیج مکزیک آغاز کرده است.
ایــن هواپیما در تاریخ ۲۷ ژوئن قبل از پرواز بر فراز دریای کارائیب، 
بر فراز خلیج مکزیک پرواز کرد و ســپس به حریم هوایی کشــوری واقع 
در آمریکای مرکزی به نام "بلیز")Belize( پرواز کرد و هفته گذشــته به 

سمت ایالات متحده بازگشت.
زمانی که "Zephyr S" برای اولین بار در ســال ۲۰۱۸ پرواز کرد، 
تقریباً ۲۶ روز در آســمان ماند. اینکه آیا در این جدیدترین پرواز می تواند 
بیشتر از آن رکورد جهانی به پرواز ادامه دهد یا نه، هنوز تایید نشده است، 

اما بعید نیست.
مســئولان این شــرکت می گویند، آخرین آزمایش های پروازی این 
هواپیمــا به منظور آزمایش ظرفیت ذخیره ســازی انرژی پهپاد، طول عمر 
باتری، کارایی پنل خورشــیدی و حفظ توانایی ها و قابلیت های ایســتگاه 

پرواز در نظر گرفته شده است.
سال گذشته "ایرباس" در بیانیه ای نوشت: "زفیر اس" با توانایی خود 
برای ماندن در استراتوسفر برای چندین ماه  به صورت بی وقفه، قابلیت های 
جدیدی را برای مشــتریان تجاری و نظامی از جمله نظارت بر گســترش 
آتش سوزی های جنگلی یا نشت نفت، نظارت مداوم و ردیابی چشم انداز 
محیطی در حال تغییر جهان به ارمغان می آورد و می تواند ارتباطات را در 

غیر مرتبط ترین نقاط جهان ارائه دهد.
گفتنــی اســت که "زفیر اس" دارای طول بــال ۲۵ متری و یک بدنه 

کوچک است تا در پرواز در ارتفاع بالا تا حد امکان کارآمد باشد. 
وزن آن نیز بســیار کم و حدود ۷۵ کیلوگرم اســت، به این معنی که 
 به اندازه کافی ســبک اســت تا توســط چند نفر به صورت دستی پرتاب 

شود.
همچنیــن این هواپیما می تواند به ارتفــاع ۷۶۱۰۰ پایی )۲۳ هزار و 

۲۰۰ متری( برسد.
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گروه علمی و آموزشی-  یوسف 
نوری با اشاره به ابلاغ آیین نامه رتبه بندی 
معلمان از ســوی دولت بــه وزارت 
آموزش و پرورش اظهار کرد: شیوه نامه 
رتبه بندی فرهنگیان از قبل تهیه  شــده 
است که این شیوه نامه پس از هماهنگی 
با سازمان برنامه وبودجه و امور اداری و 

استخدامی به زودی ابلاغ خواهد شد.
رتبه بندی معلمان شــروع  
چرخش نظام تعلیــم و تربیت 
تک ساحتی به نظام چند ساحتی 

خواهد بود
وی گفت: یکــی از راهکارهای 
ارتقاء نظام تعلیم و تربیت که در ســند 
تحول بنیادین به آن اشــاره  شده است، 
افزایــش صلاحیت هــای حرفه ای و 
عمومــی معلمان از طریــق رتبه بندی 
معلمان اســت و در حال حاضر یکی 
از اهداف این ســند محقق شده است. 
رتبه بندی معلمان در قانون برنامه ششم 
توســعه سیاسی، اقتصادی و اجتماعی 
کشــورآمده و بر اجرای آن تأکید شده 
است که در سال های گذشته قدم هایی 
برای رتبه بندی معلمان برداشته شد، اما 
درواقــع افزایش حقوق و مزایا بود و به 
آن معنایی که در ماده ۱قانون رتبه بندی 
فرهنگیان نوشته  شده است، نبوده است.
دولــت ســیزدهم از ابتدا 
درصدد اجرای رتبه بندی معلمان 

بود
نوری گفــت: با شــروع دولت 
ســیزدهم، رئیس جمهــور در جمع 
فرهنگیان با صراحــت بیان کردند که 
قانون رتبه بنــدی معلمان را تصریح و 
اجرایی خواهیم کرد، لذا دولت در قانون 
بودجه ســال ۱۴۰۱، ۲۵هــزار میلیارد 
تومان برای رتبه بندی معلمان اعتبار در 
نظر گرفــت که در مجلس این مبلغ به 
۳۸هزار میلیارد تومان افزایش یافت . در 
سال های گذشته ۲۰هزار میلیارد تومان 
برای اجرای سه ساله رتبه بندی در نظر 
گرفته  شــده بود، درحالی که در دولت 
ســیزدهم برای ۱۸ماه ۳۸هزار میلیارد 

تومان بــرای رتبه بندی معلمان در نظر 
گرفته  شده است.

چــه تعدادکارکنان آموزش 
و پــرورش شــامل رتبه بندی 

می شوند؟
عضو کابینه دولت ایران قوی اظهار 
کرد: ۸۰۰هزار نفر از نیروهای آموزش و 
پرورش شامل قانون رتبه بندی معلمان 
می شــوند و در حــال حاضر اختلاف 
ماهوی بیــن آیین نامه پیشــنهادی و 
آیین نامه ابلاغی وجــود ندارد. وی در 
مورد معلمانی که مشــمول رتبه بندی 
نمی شــوند، اظهار کرد: معلمانی که در 
مرخصی هستند یا در دستگاه دیگری 
به جز آموزش و پرورش در مأموریت و 
در حال خدمت هستند و نیروهای مازاد 
مشمول رتبه بندی نخواهند شد. البته به 
دلیل کمبود معلم درآموزش و پرورش، 
هیچ نیروی مازادی نخواهیم داشت که 

شامل رتبه بندی نشود.
کادر اداری در صورت تغییر 
پســت به آموزشــی، مشمول 

رتبه بندی خواهد شد
عضو کابینه دولت مردمی در مورد 
نیروهای اداری که مشــمول رتبه بندی 
نمی شوند، اظهار کرد: تعدادی از معلمان 
به دلیل کمبود نیروی اداری، به ادارات 
آمدند که این معلمان شــامل رتبه بندی 
می شــوند، اما کارمندانی که از ابتدا به 
صورت کادر اداری جذب شــده اند و 
عنوان شــغلی آن ها پست اداری است، 
شامل رتبه بندی نمی شوند و این افراد 
درصورتی که به مدرســه بازگردند و 
آموزشی شوند، رتبه بندی به آن ها تعلق 

خواهد گرفت. 
نوری گفت: اگــر معلمان در دو 
دوره ارزیابــی نتوانند رتبه ای کســب 
نمایند نمی توانند به عنوان معلم مشغول 
به کار شوند و باید به ادارات بازگردند، 
لذا معلمان باید همواره برای توســعه 
صلاحیت هــای حرفه ای معلمی خود 
تلاش کنند و شایســتگی های عمومی 

خود را ارتقا ببخشند.

در  معلمــان  نگرانی هــای 
مورد آیین نامــه رتبه بندی، در 

شیوه نامه لحاظ شده
وزیر آموزش و پرورش در مورد 
برخــی انتقاداتی که دربــاره آیین نامه 
اجرایی رتبه بندی شده است، اظهار کرد: 
این انتقادات در شیوه نامه لحاظ خواهد 
شــد، زیرا در آیین نامه کلیاتی بیان  شده 
است، شیوه نامه به سمت مدرک گرایی 
و مقاله گرایی نرفته است، بلکه به دنبال 
صلاحیت هــای حرفه ای معلمان بوده 
است و رتبه بندی شروع چرخش نظام 
تعلیم و تربیت تک ساحتی به نظام چند 
ســاحتی خواهد بود. وزیر آموزش و 
پرورش ادامه داد: چنانچه معلمی نتواند 
کف امتیازات جدول رتبه بندی را بیاورد 
و احراز رتبه نشود، به مدت ۱سال رتبه 
۱بــه وی تعلق خواهد گرفت تا در این 

مدت بتواند رتبه خود را کسب نماید.
شــرط تبدیــل وضعیــت 
نیروهای جدیدالاستخدام کسب 

رتبه مربی است
درباره  آموزش وپــرورش  وزیر 
تبدیل وضعیت معلمان جدیدالاستخدام 
نیــز گفت: معلمان جدیدالاســتخدام 
تبدیل وضعیتشــان مشروط به کسب 
رتبه »مربی« است و اگر بعد از دو دوره 
ارزیابی، رتبه مربی را کسب کنند، تبدیل 
وضعیت می شوند. البته این معلمان در 
جریان رتبه بندی قرار می گیرند.وی بابیان 
اینکه امکان دریافت و ثبت اعتراضات به 
آرا هیات های ممیزه وجود دارد، گفت: 
اگر تخلفی از ســوی ارزیابی شوندگان 
و ارزیابی کننــدگان رخ داده باشــد، در 
آیین نامه به محرومیت های آن ها اشاره  
شده است تا همه به طور دقیق به تکالیف 

خود عمل کنند.
اعضای هیئت هــای ممیزه 
طــوری مشخص شــده اند تا از 

اعمال سلیقه جلوگیری شود
وی در مورد نحوه فرایند انتخاب 
اعضــای هیئت های ممیــزه گفت: در 
قانون رتبه بندی معلمان فرایندی برای 

اعتــراض به رتبه ها مشخص شــده و 
قوانینی برای تخلف در احراز رتبه ها هم 
دیده  شــده است. در قانون، هیئت های 
ممیزه پیش بینی  شــده است که شامل 
کارکنان اداری، صاحب نظران و اعضای 
دانشگاه هستند و وجود این افراد باعث 
می شــود تا از اعمال سلیقه جلوگیری 
شــود. هیئت های ممیزه از گروه های 
مختلفی تشکیل  شــده است و باعث 
می شود تا کمترین اعتراض را نسبت به 
هیئت های ممیزه داشته باشیم و از اعمال 

سلیقه جلوگیری خواهد شد. 
وی ادامــه داد: هیئت های ممیزه 
لایه بندی شده اســت و به عنوان مثال 
امتیاز رتبــه ای چون اســتاد معلم در 
هیئت ممیزه مرکزی بررسی می شود و 
رتبه دانشیار معلم باید در هیئت ممیزه 
مرکزی تأیید شود. آیین نامه طوری دیده  
شده که کمترین اعتراض را داشته باشیم. 
عضو کابینه دولت مردمی در مورد نحوه 
پرداخت رتبه بندی معلمان اظهار کرد: 
رتبه بندی معلمان از تاریخ ســی ویکم 
شــهریور۱۴۰۰در احــکام کارگزینی 
معلمان اعمال خواهد شــد و ۳۸هزار 
میلیارد تومان برای آن بودجه اختصاص 
داده  شــده است و در زمان اجرا بخشی 
از مبالغ آن به صورت اسناد دیون خواهد 
شــد و پرداخت های آن از سوی دولت 
و بــا توجه به مقتضیات دولت صورت 

خواهد گرفت.
آثار رتبه بنــدی معلمان بر 
نظام تعلیم و تربیت باید هر دو 

سال یک بار ارزیابی شود
عضــو کابینه دولــت ایران قوی 
در مورد آثار اجــرای رتبه بندی اظهار 

کرد: نظــام رتبه بنــدی چرخش های 
خوبــی را ایجاد خواهــد کرد که یکی 
از آن چرخه هــا، فعال کردن دانشــگاه 
فرهنگیــان برای برگــزاری دوره های 
ضمن خدمت و افزایش صلاحیت های 
معلمی و شــرکت در هیئت های ممیزه 
خواهد. بر اســاس رتبه بندی، معلمان 
به صورت مداوم ارزیابی خواهند شد، 
لذا دوره هایی برای معلمان باید گذاشته 
شــود تا صلاحیت هــای معلمی آنان 
افزایــش یابد و در کلاس های درس با 
آمادگی کامل حضــور پیدا نمایند، لذا 
معلمان را دائمــاً به صورت یادگرفتن 
و یــاددادن خواهیم دید. وزیر آموزش 
و پرورش در مــورد چرخه اثرگذاری 
رتبه بندی گفت: دو سال پس از اجرای 
قانون رتبه بندی باید گزارشی از اجرای 
رتبه بنــدی فرهنگیــان و نظام تعلیم و 
تربیت ارائه نماییم و تغییراتی که در نظام 
تعلیــم تربیت پس از اجرای رتبه بندی 
صورت گرفته اســت را بررسی کنیم و 
براساس این گزارش، تغییراتی که این 
آیین نامه برای افزایش کیفیت نیاز دارد، 

به هیئت دولت ارائه شود.
نوری گفــت: رتبه بندی باید هم 
سریع و هم دقیق اجرا شود. ما به نظرات 
احترام می گذاریم، اما موارد این چنینی 
زمان بر هستند. به عنوان  مثال قانون نظام 
پرداخت هماهنگ ســال ۸۶تصویب 
شــد، اما ســال ۸۸اجرا شــد، دولت 
رتبه بندی را بعد از شــش ماه اجرایی 
کرد و بودجه آن هم تأمین شد؛ لذا باید 
بتوانیم به اهداف مدنظر برسیم. آیین نامه 
اجرایی رتبه بندی ۲۶ بار ویرایش ۲۶شد 
و مورد بحث و بررسی دقیق قرار گرفت 

و  روی آیین نامه های قوانین دیگر به  این 
اندازه ندیده ام که کار شده باشد.

ثبت نام دانش آمــوزان در 
محدوده منزل از درخواست های 
والدیــن و اهــداف آمــوزش و 

پرورش است
نــوری در مورد ثبت نــام دانش 
آموزان اظهار کرد: ارائه مدارک هویتی 
از سوی والدین به مدارس تنها برای پایه 
اول ابتدایی مورد نیاز اســت و در سایر 
پایه ها نیازی به ارائه مدرک نیست. وی 
بابیان اینکه در این ســال ها، اقبال مردم 
به سوی مدارس دولتی زیاد شده است، 
گفــت: در برخی مناطق شــهر تهران 
مدرســه کم داریم، لــذا باید برخی از 
املاک آموزش و پرورش برای تبدیل به 
مدرسه دولتی بازگردانده شود. ثبت نام 
دانش آموزان بایــد در محدوده محل 
ســکونت آنان صورت بگیرد که این 
مورد از درخواســت های خانواده ها و 
اهداف آموزش و پرورش هم می باشد.

عضــو کابینه دولت ســیزدهم 
بابیــان اقدامات آمــوزش و پرورش 
در حــوزه مدرسه ســازی اظهار کرد: 
دولت در ســفرهای استانی کمک های 
بســیار خوبی برای ســاخت مدرسه 
اختصاص داده اســت و تاکنون ۹هزار 
میلیارد تومان به صورت مستقیم برای 
تکمیل مدارس نیمه تمام و سایر اماکن 
آموزش و پرورش اختصاص داده  شده 
است که حدود ســه برابر بودجه سال 
جاری ساخت مدارس در کشور است. 
همچنین خیرین مدرسه ســاز در سال 
۱۴۰۱قول دادند که دو برابر سال گذشته 

برای ساخت مدارس اختصاص دهند

چنانچه معلمی نتواند کف امتیازات جدول رتبه بندی را بیاورد و احراز رتبه نشود، به مدت 
۱ســال رتبه ۱به وی تعلق خواهــد گرفت تا در این مدت بتواند رتبه خود را کســب نماید.

وزیر آموزش و پرورش به تشریح آخرین جزئیات رتبه بندی معلمان پس از ابلاغ آیین نامه اجرایی آن پرداخت.

گــروه علمی و آموزشــی-  
خــودروی خاطره انگیز "رنو ۵" که 
در ایران نیز طرفداران زیادی داشت 
و تا همیــن چند وقت پیش به وفور 
در خیابان ها مشــاهده می شد، اکنون 
بــه مناســبت پنجاهمین ســالگرد 
رونمایــی اش دوبــاره در قالب یک 
خــودروی الکتریکی ظهــور کرده 

است.
شرکت خودروسازی فرانسوی 
"رنو" به مناسبت پنجاهمین سالگرد 
رونمایــی  از خودروی جمع و جور 
و نمادین خود موســوم به "رنو ۵" 
که در ســال ۱۹۷۲ رونمایی شــد و 
تولید آن تا ســال ۱۹۹۶ ادامه داشت، 
از نســخه بازطراحی شــده و برقی 
آن رونمایی کرده اســت که "رنو ۵ 
دیامانت" نام دارد. گفتنی اســت که 
کلمه "دیامانت" در زبان فرانســوی 

به معنای "الماس" است.
ایــن خــودروی نمایشــی با 
همکاری رنو و یک طراح فرانسوی 
به نام "پیر گونالون" ســاخته شــده 
اســت. به گفته "رنو"، "گونالون" 
"در زمــره ۱۰۰ خالق برجســته و 
نماینده هنرها و صنایع دستی فرانسه 

قرار دارد.
اگرچه مشخصات فنی کمی در 
مورد این خودروی جدید ارائه شده 
است، اما ما می دانیم که این خودرو با 
یک موتور الکتریکی حرکت می کند 

کــه در جلوی آن قــرار دارد و جای 
موتور احتراق داخلی آن قرار گرفته 

است.
نحــوه دسترســی راننــده به 
خــودرو، از طریق یک اســکنر اثر 
انگشت خارجی امکان پذیر است و 
دارای یک دنده ســه موقعیتی برای 
جابجایی بین حالت های رانندگی رو 

به جلو، ساکن و رو به عقب است.
ســرعت، میزان شارژ و ساعت 
نیز در ســه صفحــه دیجیتال گِرد و 
مجزا نمایش داده می شــوند که گفته 
می شود به نوعی به هنر ساعت سازی 
ادای احترام شده است. این خودرو 
به  جای داشــتن یک صفحه نمایش 
لمســی برای مسیریابی و دستیابی به 
اطلاعات و ســرگرمی، دارای یک 
پایه اختصاصی روی داشبورد است 
که برای قرار دادن گوشــی هوشمند 

طراحی شده است.
بدنه "رنــو ۵ دیامانت" به 

مانند یک "رنو ۵" صیقل داده شــده 
است و دارای چراغ های جلو و عقب 
شــبیه به گوهر و نگین انگشــتری 

است.
ضمن اینکه بدنه آن دارای یک 

رنگ کاری سه لایه است که رنگ 
طلایــی آن شــامل رنگدانه های 
طلایــی اســت کــه روی پایــه 
صورتــی اعمال شــده و با جلای 

مات پوشــانده شده است. این رنگ 

آمیــزی، جلوه های بصری شــامل 
تلالوهای طلایی هنگام مشاهده در 
نور خورشــید تا بازتاب رنگ های 
آبی تر در شــرایط تاریک تر را ایجاد 

می کند.
چرخ های عریض این مدل نیز 
از نسخه "رنو ۵ آلپاین" الهام گرفته 

شده است.
اگر به داخل خودرو برگردیم، 
دیگر ویژگی های منحصر به  فرد که 

همگی توسط صنعتگران فرانسوی 
ارائه شــده اند، عبارتند از فرمانی از 
جنــس مرمر روی فیبــر کربن، یک 
روکش پارچه ای بافته شــده از موی 
اســب روی داشــبورد، فرش های 
پشــمی موهــر و دســتگیره ها و 
دکمه های ســاخته شــده از موادی 

مانند برنج و طلا.
"رنــو ۵ دیامانت" پس از چند 
نمایــش عمومی طی چند ماه آینده، 
در نهایت به حراج گذاشــته خواهد 
شد که البته احتمالا به قیمت گزافی 

فروخته خواهد شد.

چین به دنبال سیارات فراخورشیدی قابل سکونت می رود

از سوی وزیر آموزش و پرورش صورت گرفت؛

تشریح آخرین جزییات 
رتبه بندی معلمان پس از ابلاغ 

آیین نامه اجرایی

گروه علمی و آموزشــی- آکادمــی علوم چیــن)CAS( در دور بعدی 
ماموریت های فضایی خود، جستجو برای سیارات فراخورشیدی قابل سکونت 
را گنجانده اســت و پیش بینی می شــود که این ماموریت طی سال های ۲۰۲۶ تا 

۲۰۳۰ انجام شود.
انتظار می رود از ۱۳ ماموریت پیشنهاد شده، بین پنج تا هفت ماموریت انتخاب 
شــوند. ماموریت های جدید بخشی از پروژه ای موسوم به SPP III خواهد بود 
که با عنوان برنامه افق های جدید نیز شــناخته می شود. سه مورد از مأموریت های 
پیشنهادی تحقیقات اخترفیزیک و نجوم را انجام خواهند داد و چهار مورد از این 
۱۳ ماموریت، تلاش هایی در جهت "فیزیک خورشید" انجام خواهند داد. چهار 
مورد دیگر از ماموریت های بالقوه دیگر نیز با هدف مطالعه زمین و سایر اعضای 
منظومه شمسی ما انجام می شوند و در نهایت، دو ماموریت آخر برای یافتن سیارات 

فراخورشیدی قابل سکونت انجام خواهند شد.
از جمله این ماموریت ها می توان به ماهواره ای موسوم به "Earth ۲.۰"  اشاره 

کرد که برای حمل هفت تلسکوپ طراحی شده که شش تلسکوپ، صورت های 
فلکی "ماکیان")Cygnus( و "شــلیاق")Lyra( را که توسط تلسکوپ "کپلر" 

ناسا رصد شده اند، بررسی می کنند. 
شش تلسکوپ اصلی ماهواره "Earth ۲.۰" سیاره های فراخورشیدی را با 
تشخیص افت درخشندگی ستاره ها که نشان می دهد یک سیاره در حال گردش به 

دور آن ستاره است، پیدا می کند.
اما هفتمین تلسکوپ ماهواره "Earth ۲.۰" یک تلسکوپ ریزلنز گرانشی 
خواهد بود و عمدتاً برای جســتجوی ســیارات سرکشی که به دور هیچ ستاره ای 
نمی چرخند و همچنین سیارات فراخورشیدی که دور از ستاره خود می چرخند، 
اســتفاده خواهد شد. هر یک از این ۱۳ مأموریت پیشنهادی توسط آکادمی علوم 
چین بر اساس معیارهایی مانند بودجه مورد نیاز، سطح آمادگی فناوری و سرعت 
تولید فناوری های مورد نیاز تا پیش از پانزدهمین برنامه فضایی پنج ساله چین در 

سال ۲۰۲۶، ارزیابی خواهند شد.
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